

Nr 60

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1959/60, i vad propositionen avser försvarsdepartementets verksamhetsområde.

(1:a avd.)

Driftbudgeten

Fjärde huvudtiteln

1:o) **Kostnader för den svenska FN-styrkan.** I propositionen nr 100 har Kungl. Maj:t (bilaga 1, punkt 1, s. 3 och 4 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 11 mars 1960) föreslagit riksdagen att till ifrågavarande ändamål å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1959/60 anvisa ett reservationsanslag av 9 000 000 kronor.

För ifrågavarande ändamål har hittills anvisats sammanlagt 36 500 000 kronor, varav 10 000 000 kronor avser organiserandet av den svenska FN-styrkan. Såsom framgår av propositionen 1958: 125 avses huvuddelen av ifrågavarande kostnader skola bestridas av FN. Hittills har från FN influtit 14 896 272 kronor, avseende andra kostnader för kontingenten under tiden den 1 november 1956—den 31 december 1958 än materielkostnader.

Den svenska FN-kontingentens verksamhet beräknades ursprungligen komma att omfatta en tidrymd av sex månader från och med november 1956. Sveriges deltagande i övervakningsverksamheten har emellertid kommit att utsträckas i tiden, och enligt av Kungl. Maj:t meddelade beslut må kontingenten fortsättningsvis vara organiserad längst intill utgången av december 1960. Från maj 1958 har dessutom kontingenten förstärkts med cirka 150 man till omkring 500 man. Vidare har tjänstgöringsomgångarna förlängts från sex till sju månader.

Hittills anvisade medel beräknas förslå till FN-styrkans verksamhet till och med utgången av april 1960. Då beslut föreligger, att kontingenten må vara organiserad intill utgången av december 1960 erfordras ytterligare medel för kontingentens verksamhet. Departementschefen beräknar, att i runt tal 9 000 000 kronor kommer att erfordras för verksamheten till och med utgången av december innevarande år. Av detta belopp avser i runt tal

1 500 000 kronor de utgifter för FN-styrkans sjunde tjänstgöringsomgång som beräknas kvarstå vid utgången av april detta år och cirka 7 100 000 kronor kostnaderna för kontingentens åttonde omgång, avseende tiden juni till och med december 1960. Återstoden, 400 000 kronor, beräknas erforderliga för täckande av oförutsedda utgifter. Huvuddelen av ifrågavarande kostnader påräknas skola ersättas av FN. Eventuellt behov av medel utöver vad som nu angivits förutsättes, liksom tidigare, få tillgodoses från anslaget till oförutsedda utgifter. I den mån så sker bör förhållandet senare anmälas för riksdagen.

Från FN inflytande ersättningar bör liksom tidigare tillgodoföras inkomstiteln Övriga diverse inkomster.

Utskottet finner sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må till *Kostnader för den svenska FN-styrkan* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1959/60 anvisa ett reservationsanslag av 9 000 000 kronor.

2:o) **Svenska övervakningskontingenten i Korea.** Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen (punkt 2, s. 4 och 5) att till ifrågavarande ändamål å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1959/60 anvisa ett reservationsanslag av 540 000 kronor.

Hittills har anvisats 14 300 000 kronor för ifrågavarande ändamål.

För närvarande finns icke möjlighet att bedöma hur länge övervakningskontingenten i Korea kan komma att fortsätta sin verksamhet. Medel för verksamheten bör emellertid beräknas för tiden till och med utgången av innevarande kalenderår. Departementschefen framhåller, att han förutsätter att kontingentens personalstyrka hålles så låg som det är möjligt.

Enligt försvarets civilförvaltnings beräkningar torde hittills anvisade medel komma att täcka kostnaderna för kontingentens verksamhet till och med mars 1960. Kostnaderna för den fortsatta verksamheten har av ämbetsverket beräknats till i runt tal 60 000 kronor i månaden. Departementschefen anser sig kunna biträda dessa beräkningar. För tiden den 1 april 1960—den 31 december 1960 skulle således de sammanlagda kostnaderna uppgå till 540 000 kronor. Denna summa måste emellertid betraktas som ungefärlig med hänsyn till svårigheterna att beräkna vissa utgiftsposter samt möjligheten av en kommande avveckling av kontingentens verksamhet. Departementschefen förutsätter, att eventuellt behov av ytterligare medel får tillgodoses genom anlitan av anslaget till oförutsedda utgifter. Frågan om täckning av sålunda bestridda kostnader bör anmälas framdeles.

Utskottet har funnit sig böra tillstyrka den äskade medelsanvisningen och har icke något att erinra mot vad departementschefen i samband därmed anfört.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Svenska övervakningskontingenten i Korea* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1959/60 anvisa ett reservationsanslag av 540 000 kronor.

Stockholm den 20 april 1960

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Boman, Einar Persson, Birger Andersson, Axel Johannes Andersson, Bergman, Holmqvist, Pålsson, Jacobsson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Söderberg, Svärd och Thorsten Larsson; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, Pettersson i Degerfors, Thapper, Jansson i Kalix, Staxäng, Ståhl, Gustafsson i Stockholm, Svensson i Stenkyrka, Karlsson i Olofström, Hansson i Skegrie, Nihlfors, fru Lewén-Eliasson, herr Heckscher och fröken Vinge.